РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  24 июня 2021г                                                                                                  № 508

г. Жуковка

«О порядке  размещения нестационарных

торговых объектов на территории

Жуковского муниципального округа

Брянской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003

№131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и от 28 декабря 2009№381-ФЗ «Об основах

государственного  регулирования  торговой  деятельности в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

от  29  сентября  2010 № 772 «Об утверждении  Правил включения нестационарных

торговых объектов,  расположенных  на земельных участках, в зданиях, строениях и

сооружениях,  находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», Приказом Управления потребительского

рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота  этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016 №

589 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов» (в

действующей редакции), распоряжением Правительства Российской Федерации от

30 января 2021 г.№ 208-р  и Уставом  Жуковского муниципального округа Брянской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ

      1.    Утвердить:

      1.1.  Положение о  порядке  размещения нестационарных торговых объектов на

территории Жуковского муниципального округа Брянской области

(Приложение№1);

      1.2.  Положение о порядке проведения аукциона на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского муниципального

округа Брянской области (Приложение № 2);

2

     1.3. Положение о порядке определения платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории Жуковского муниципального округа Брянской

области (Приложение№3).

     1.4. Положение о порядке предоставления компенсационных мест для

размещения нестационарных торговых объектов на территории Жуковского

муниципального округа Брянской области (Приложение№4).

     2.  Признать утратившим силу постановление администрации Жуковского района

от 6 декабря 2016 года №1145«О предоставлении права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского района».

     3. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о.

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П.

И. о. главы администрации                                                                       О.А. Воронин

Отослано:  Кузнецовой Л.П., и. о. заместителя главы администрации , отделу экономического

развития и потребительского рынка администрации, отделу строительства, архитектуры,

жилищно-коммунального хозяйства администрации